
KATHOLISCHE BILDUNGSANSTALT FÜR ELEMENTARPÄDAGOGIK 

 

Stundenplan für die 1. Schulwoche 
 

Montag 08. bis Freitag 12. September 2025 

  
1A 

3/1o 
1B 

3/3w 
2A 

3/4w 
2B 

3/3o 
3A 

3/2w 
3B 

3/2o 

  
KV Renate 
Kaplenig 

KV Birgit 
Ebenbichler 

KV Astrid 
Vantsch 

KV Maria 
Brunner 

KV Sabrina 
Klingenschmid 

KV Martina 
Moschen 

M
o

n
ta

g
 0

8
.0

9
. 

1.       

2.   KV VANA KV BRMA KV KLIS KV MOSM 

3.   KV VANA KV BRMA KV KLIS KV MOSM 

4. 
11:00 Uhr 

Einschreibung 

     

5. 
12:00 Uhr 

Einschreibung 

    

6.      

7.       

8.       

9.       

10.       

11.       

12.       

13.       

14.       

D
ie

n
st

ag
 0

9
.0

9
. 

1. KV KAPR KV EBEB KV VANA KV BRMA KV KLIS KV MOSM 

2. KV KAPR KV EBEB KV VANA KV BRMA KV KLIS KV MOSM 

3. Buddy-Projekt KAPR Buddy-Projekt EBEB DID HUBK GSPB KOEA Buddy-Projekt KLIS Buddy-Projekt MOSM 

4.       

5.       

6.       

M
it

tw
o

ch
 1

0
.0

9
. 

1. 

Wandertag 

KAPR + N.N. 

Wandertag 

EBEB + N.N. 
Wandertag 

VANA + N.N. 
Wandertag 

BRMA + N.N. 
Wandertag 

KLIS + N.N. 
Wandertag 

MOSM + N.N. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 

  



 
KATHOLISCHE BILDUNGSANSTALT FÜR ELEMENTARPÄDAGOGIK 

 

Stundenplan für die 1. Schulwoche 
 

Montag 08. bis Freitag 12. September 2025 

  
4A 

2/2w 
4B 

2/1w 
5A 

EG/1o 
5B 

3/1w 
1K 3K 5K 

  
KV Brigitte 
Webhofer 

KV Anton 
Oberhammer 

KV Christine 
Trenda-
Pezzei 

KV Claudia 
Schnellinger 

KV Kerstin 
Huber 

KV Michaela 
Geisler 

KV Ursula 
Steindl-

Bergmann 

M
o

n
ta

g
 0

8
.0

9
. 

1.        

2. KV WEBB KV OBEA KV TREC KV SCCL 
StuKo HUBK 

MUS-S 
 StuKo STEU 

BE-S 

3. KV WEBB KV OBEA KV TREC KV SCCL StuKo HUBK 

MUS-S 
 StuKo STEU 

BE-S 

4.     StuKo HUBK 

MUS-S 
 BE KIES 

BE-S 

5.     DID HUBK 

MUS-S 
 TGE HETS 

TGE-S 

6.     FSS FIST 

MUS-S 
 TGE HETS 

TGE-S 

7.        

8.     
GIT BRAK + GRIJ + PLAF 

3/1w anschl. GIT-Räume 

 MU KOEA 

MUS-S 

9.      MU KOEA 

MUS-S 

10.     SEIP BAIM 

3/1w 

StuKo GEIM 

3/2w 

GIT BRAK + GRIJ + 

PLAF + STEU 

GIT-Räume und MZ-S 

11.     KPGD BAIM 

3/1w 

StuKo GEIM 

3/2w 
IP RIEB 

3/3w 

12.      GIT BRAK + GRIJ + PLAF 

GIT-Räume 

IP RIEB 

3/3w 

13.      OMR PLUL 

3/2w 
 

14.      OMR PLUL 

3/2w 
 

D
ie

n
st

ag
 0

9
.0

9
. 

1. KV WEBB KV OBEA E LANS (ELIS) + GEHS  PX GEIM 

MUS-S 

BE KIES 

BE-S 

2. GSPB OBEA E GEHS BEBS PRUS RK FISI  PX GEIM 

MUS-S 

WEZ KIES 

WEZ-S 

3. E SCCL E GEHS BEBS PRUS RK FISI  PX GEIM 

MUS-S 
WEZ KIES 

WEZ-S 

4.      PX GEIM 

MUS-S 
FSBF BRMA 

3/1w 

5.      RK FISI 

3/2w 

BEBS AIGE 

3/1w 

6.      RK FISI 

3/2w 

BEBS AIGE 

3/1w 

M
it

tw
o

ch
 1

0
.0

9
. 

1. 

Wandertag 

WEBB + N.N. 
Wandertag 

OBEA + N.N. 

AM TREC PPP GSTS    

2. AM TREC PPP GSTS    

3. RME STEU 

MZ-S 
PPP GSTS    

4. RME STEU 

MZ-S 
AM TREC    

5. RME STEU 

MZ-S 
AM TREC    

  



KATHOLISCHE BILDUNGSANSTALT FÜR ELEMENTARPÄDAGOGIK 

 

Stundenplan für die 1. Schulwoche 
 

Montag 8. bis Freitag 12. September 2025 

  1A 1B 2A 2B 3A 3B 

  
KV Renate 
Kaplenig 

KV Birgit 
Ebenbichler 

KV Astrid 
Vantsch 

KV Maria 
Brunner 

KV Sabrina 
Klingenschmid 

KV Martina 
Moschen 

D
o

n
n

er
st

ag
 1

1.
0

9
. 

1. 

Projekttag 
Diplomarbeit 

BECT. BRAK, BRUB, GRIJ, KIES 

(Einteilung und Räume laut Plan) 

Projekttag 
Diplomarbeit 

BECT. BRAK, BRUB, GRIJ, KIES 

(Einteilung und Räume laut Plan) 

Projekttag 
Diplomarbeit 

KOEA, VANA 

(Einteilung und Räume laut Plan) 

Projekttag 
Diplomarbeit 

PLAF, SWOS 

(Einteilung und Räume laut Plan) 

Projekttag 
Diplomarbeit 

GEHS, MOSM 

(Einteilung und Räume laut Plan) 

Projekttag 
Diplomarbeit 

GSTS, SCCL 

(Einteilung und Räume laut Plan) 

2. 

3. 

4. 

5. 

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

11.       

12.       

13.       

14.       

F
re

it
ag

 1
2

.0
9

. 

1. 
Buddy-Projekt KAPR Buddy-Projekt EBEB 

AM SWOS IFME BECT 

Buddy-Projekt KLIS Buddy-Projekt MOSM 

2. IFME BECT AM SWOS 

3. 
Eröffnungs-

gottesdienst KAPR 

Eröffnungs-
gottesdienst EBEB 

Eröffnungs-
gottesdienst VANA 

Eröffnungs-
gottesdienst BRMA 

Eröffnungs-
gottesdienst KLIS 

Eröffnungs-
gottesdienst MOSM 

4. Jahresausblick KAPR Jahresausblick EBEB Jahresausblick VANA Jahresausblick BRMA Jahresausblick KLIS Jahresausblick MOSM 

5. KV KAPR KV EBEB KV VANA KV BRMA KV KLIS KV MOSM 

  



 
KATHOLISCHE BILDUNGSANSTALT FÜR ELEMENTARPÄDAGOGIK 

 

Stundenplan für die 1. Schulwoche 
 

Montag 8. bis Freitag 12. September 2025 

  4A 4B 5A 5B 1K 3K 5K 

  
KV Brigitte 
Webhofer 

KV Anton 
Oberhammer 

KV Christine 
Trenda-
Pezzei 

KV Claudia 
Schnellinger 

KV Kerstin 
Huber 

KV Michaela 
Geisler 

KV Ursula 
Steindl-

Bergmann 

D
o

n
n

er
st

ag
 1

1.
0

9
. 

1. 

Projekttag 
Diplomarbeit 

FISI, HETS, LANS (ELIS) 

(Einteilung und Räume laut 

Plan) 

Projekttag 
Diplomarbeit 

LERT, OBEA, PRUS 

(Einteilung und Räume laut 

Plan) 

AM TREC DID WEBB 
PX BRMA 

3/4w 

BEBS PRUS 

FES-S 
 

2. AM TREC DID WEBB PX BRMA 

3/4w 
BEBS PRUS 

FES-S 
 

3. DID KLIS DID WEBB PX BRMA 

3/4w 
PAD GEIM 

FES-S 
 

4. DID KLIS AM TREC PX BRMA 

3/4w 
PAD GEIM 

FES-S 
 

5. DID KLIS AM TREC WEZ REIH 

WEZ-S 

RME STEU 

FES-S 
 

6.     WEZ REIH 

WEZ-S 
RME STEU 

FES-S 
 

7.        

8.     TGE REIH 

TGE-S 

MU KOEA 

MUS-S 
 

9.     RK VANA 

3/1w 
MU KOEA 

MUS-S 
 

10.     BEBS PRUS 

TUR-S2 

WEZ KIES 

WEZ-S 

RK VANA 

3/3w 

11.     BEBS PRUS 

TUR-S2 
WEZ KIES 

WEZ-S 
PAD WEBB 

3/3w 

12.     D OBEA 

3/1w 
 PAD WEBB 

3/3w 

13.       D OBEA 

3/3w 

14.       D OBEA 

3/3w 

F
re

it
ag

 1
2

.0
9

. 

1. BEBS AIGE GWK PRUS 
BE SCNA / WEZ KIES / TGE HETS 

BE-S / WEZ-S / TGE-S 
   

2. BK PRUS / ITA GEHS 
BE SCNA / WEZ KIES / TGE HETS 

BE-S / WEZ-S / TGE-S 
   

3. 
Eröffnungs-

gottesdienst WEBB 
Eröffnungs-

gottesdienst OBEA 
Eröffnungs-

gottesdienst TREC 
Eröffnungs-

gottesdienst SCCL 
   

4. 
Jahres- 

ausblick WEBB 

Jahres- 
ausblick OBEA 

Jahres- 
ausblick TREC 

Jahres- 
ausblick SCCL 

   

5. KV WEBB KV OBEA KV TREC KV SCCL    

 


